
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE BELMONTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.423.342/0001-30CNPJ: (49) 3625-0066

89912-000 - Belmonte

Telefone:
Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

2/2024

26/01/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/01/2024
Dispensa de licitação
2/2024 - DL
2/2024

O OBJETO DE QUE TRATA O PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO A
AQUISIÇÃO OXIGÊNIO MEDICINAL, COM CILINDRO E REGULADOR EM
COMODATO, PARA ATENDER AOS USUÁRIOS DO SUS - SISTEMA ÚNICO DE
SAÚDE, EM TRATAMENTO DOMICILIAR, E PARA AS AMBULÂNCIAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE BELMONTE-SC, NOS
TERMOS E CONDIÇÕES ESPECIFICADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA PARTE
INTEGRANTE DESTE EDITAL, POR DISPENSA DO CERTAME.

Participante: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL CILINDRO DE 1 M³. COM

FORNECIMENTO DE CILINDRO EM REGIME DE COMODATO
5,000 UN 320,00 1.600,00

2 OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL CILINDRO DE 1,5 M³. COM
FORNECIMENTO DE CILINDRO EM REGIME DE COMODATO

5,000 UND 480,00 2.400,00

3 OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL CILINDRO DE 2,5 M³. COM
FORNECIMENTO DE CILINDRO EM REGIME DE COMODATO

5,000 UN 370,05 1.850,25

4 OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL CILINDRO DE 3 M³. COM
FORNECIMENTO DE CILINDRO EM REGIME DE COMODATO

5,000 UND 444,06 2.220,30

5 OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL CILINDRO DE 3,5 M³. COM
FORNECIMENTO DE CILINDRO EM REGIME DE COMODATO

5,000 UND 518,07 2.590,35

6 OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL CILINDRO DE 7 M³. COM
FORNECIMENTO DE CILINDRO EM REGIME DE COMODATO

5,000 UND 322,00 1.610,00

7 OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL CILINDRO DE 10 M³. COM
FORNECIMENTO DE CILINDRO EM REGIME DE COMODATO

5,000 UND 460,00 2.300,00

Total do Participante: 14.570,90

Total Geral: 14.570,90



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

26/01/2024Belmonte,


